PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	17 июня 2019 года

	    г. Бокситогорск
	                                   № 229

О создании условий деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального  района Ленинградской области

В целях обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности на территории Бокситогорского городского поселения, обеспечения защиты прав и личной безопасности граждан, обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь Уставом Бокситогорского городского поселения, на основании обращения Региональной общественной организации "Специализированная народная дружина по безопасности дорожного движения" Бокситогорского района Ленинградской области, в целях содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка, участия в предупреждении и пресечении правонарушений на территории Бокситогорского городского поселения, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой Региональная общественная организация "Специализированная народная дружина по безопасности дорожного движения" Бокситогорского района Ленинградской области участвует в охране общественного порядка, – в пределах территории г. Бокситогорска.

2. Администрации Бокситогорского муниципального района:

2.1. Заключить трехстороннее Соглашение об участии Региональной общественной организации "Специализированная народная дружина по безопасности дорожного движения" Бокситогорского района Ленинградской области в охране общественного порядка на территории города Бокситогорска Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
2.2. Предусмотреть ежегодное выделение денежных средств из бюджета Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района на материально-техническое обеспечение деятельности народной дружины и материальное стимулирование деятельности народных дружинников.
3. Решение опубликовать (разместить) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

Заместитель председателя совета депутатов
Бокситогорского городского поселения

     И.И. Титова

	Разослано: Андрюхиной Е.В., КФ, ШНД, ОМВД, в дело